

ORDEN DE COMPRA LOCAL Nº 23756

FECHA DE EMISION: 2016-2016

HECHO POR: D.O.

COTIZACION # DSG-1218-2016

SR(ES): UNO HONDURAS

LÍNEA DE REF.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	DIESEL VIGENCIA DE LA OFERTA 3-7-2016 EL PAGO SE EFECTUARA CONTRA ENTREGA Y CON LOS PRECIOS FIJADOS POR LA CAP.	4,000	GLS	61.93	247,720.00
TOTAL EN LETRAS: Doscientos Cuarenta y Siete Mil Setecientos veinte.					TOTAL 247,720.00

APROBADO:

AUTORIZADA

SOLICITADO POR DIVISION: Sub Gr. C.S.

DEPTO.: Serv. Admt.

UNIDAD: Almacén Central

PARA USO VEHICULAR SOL. UAC-47-2016.

[illegible]

OBSERVACIONES:	
----------------	--

C.R.

DEPENDENCIA RECEPTORA:

FECHA

APROBACION PARA PAGO
SERVICIOS GENERALES:

FECHA

PAGO RECIBIDO POR:

IDENTIDAD No.:

15. RTA:

S. MALINCOLI

R.T.

Nº 23756

COPIA - ALMACEN



C

FECHA DE EMISIÓN: 29-6-2016

HECHO POR: D.O.

SRIES): UNO HONDURAS

COTIZACION # DSG-1219-2016

LÍNEA DE REF.	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO		PRECIO TOTAL
1	DIESEL	4,000	GLS	60.05	81	240,232.40
VIGENCIA DE LA OFERTA: 3-7-2016 EL PAGO SE EFECTUARA CONTRA ENTREGA Y CON LOS PRECIOS FIJADOS POR LA CAP.						
TOTAL EN LETRAS:				TOTAL		240,232.40

APROBADO:

AUTORIZADA

SOLICITADO POR DIVISION: Sub Gr. N.O.

DEPTO.: Serv. Admtvs.

UNIDAD: Jefatura H.O.

DESCRIPCION DEL USO TRABAJO A REALIZAR: PARA USO VEHICULAR SOL. 013-5-2016

[illegible]

C.P.

DEPENDENCIA RECEPTORA:

FECHA

APROBACION PARA PAGO
SERVICIOS GENERALES:

FECHA

PAGO RECIBIDO POR:

IDENTIDAD No. 1

LS/RTA:

S. MUNICI

A.T.:

Nº 23755

COPIA - ALMACEN



C

ORDEN DE COMPRA LOCAL Nº 23754

FECHA DE EMISION: 27-6-2016

HECHO POR: D.O.

SRIES): PUMA ENERGY

COTIZACION # DSG-1195-2016

LÍNEA DE REF.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	DIESEL VIGENCIA DE LA OFERTA 2-7-2016 EL PAGO SE EFECTUARA CONTRA ENTREGA Y CON LOS PRECIOS FIJADOS POR LA CAP	840,000	GLS	\$0.19 37	25,723,968.00
TOTAL EN LETRAS: Veinticinco millones setecientosveintitres mil novecientos sesenta y ocho lps.					TOTAL 25,723,968.00

APROBADO:

AUTORIZADA

SOLICITADO POR DIVISION: Sub Gr. Tecnica DEPTO.: Central Ceiba Termica UNIDAD: Sub Est. San Isidro.

DESCRIPCION DEL USO TRABAJO A REALIZAR: PARA LA GENERACION PLANTA SAN ISIDRO SOL. 02-VI-2016

[illegible]

C.P.

DEPENDENCIA
RECEPTORA:

FECHA

APROBACION PARA PAGO
SERVICIOS GENERALES:

FECHA

PAGO RECIBIDO POR:

IDENTIDAD No. 1

LS/RTA

S. MUNIC:

A.T.:

Nº 23754

COPIA - ALMACEN

COPIA - ALMACEN

ORDEN DE COMPRA LOCAL Nº 23752

FECHA DE EMISION: 14-6-2016

HECHO POR: B.O.

SERIES.: UNO HONDURAS

COTIZACION # DSG-1083-2016

LÍNEA DE REF.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	DIESEL	640,000	GLS	39.8440	25,500,160.00
VIGENCIA DE OFERTA 19-6-2016 EL PAGO SE EFECTUARA CONTRA ENTREGA Y CON LOS PRECIOS FIJADOS POR LA CAP. ENEE					
TOTAL EN LETRAS: Veinticinco millones quinientos mil ciento sesenta lps.					TOTAL 25,500,160.00

APROBADO:

AUTORIZADA

SOLICITADO POR DIVISION: Sub Gr. Tecnica DEPTO.: Central Ceiba Tecnica UNIDAD: Ceiba Tecnica

DESCRIPCION DEL USO TRABAJO A REALIZAR: Para la generacion de la Planta en Nac. de Ing.sol. CACT-04-VI-16

[illegible]

OBSERVACIONES:

CP

DEPENDENCIA RECEPTORA:

FECHA

APROBACION PARA PAGO
SERVICIOS GENERALES:

FECHA

PAGO RECIBIDO POR:

IDENTIDAD No.:

I.S./RTA.: _____ S. MUNIC.: _____ R.T.: _____

Nº 23752

COPIA - ALMACEN

ORDEN DE COMPRA LOCAL N° 23751

FECHA DE EMISION: 13-6-2016

HECHO POR: D.O.

COTIZACION # DSG-1072-2016

SRES):

LÍNEA DE REF.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	DIESEL VIGENCIA DE OFERTA 19-6-2016 EL PAGO SE EFECTUARA CONTRA ENTREGA Y CON LOS PRECIOS FIJADOS POR LA CAP.	4,000	GLS	61.25	245,000.00
TOTAL					245,000.00

TOTAL EN LETRAS: Dosciento Cuarenta y Cinco Mil Lempiras Exactos

APROBADO:

AUTORIZADA

SOLICITADO POR DIVISION: Sub Gr. C-5.

DEPTO.: Serv. Admty.

UNIDAD: Almacén Central

DESCRIPCION DEL USO TRABAJO A REALIZAR:

Para uso vehicular so. HAC-39-2016.

[illegible]

OBSERVACIONES:	
----------------	--

C.P.

DEPENDENCIA
RECEPTORA:

FECHA

APROBACION PARA PAGO
SERVICIOS GENERALES:

FECHA

PAGO RECIBIDO POR:

IDENTIDAD No. 1

15 RTA:

S. MUNIC.:

R.T.:

N°23751

COPIA - ALMACEN

ORDEN DE COMPRA LOCAL Nº 23750

FECHA DE EMISION: 9-5-2016

HECHO POR: D.O.

SR(ES): UNO HONDURAS

COTIZACION # DSG-1016-2016

LÍNEA DE REF.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	DIESEL	4,000	GLS	58.2631	233,052.40
VIGENCIA DE OFERTA 12-6-2016 EL PAGO SE EFECTUARA CONTRA ENTREGA Y CON LOS PRECIOS FIJADOS POR LA CAP.					
TOTAL EN LETRAS:					233,052.40

APROBADO

AUTORIZADA

SOLICITADO POR DIVISION: Sub Gr. N.O.

DEPTO.: Serv. Admtvs.

UNIDAD: Jefatura N.O.

DESCRIPCION DEL USO TRABAJO A REALIZAR: Para uso veh. Plantel La Puerta, El Centro y Sistemas Reg.

[illegible]

C.P.

DEPENDENCIA
RECEPTORA:

FECHA

APROBACION PARA PAGO

FECHA

SERVIDIOS GENERALES:

PAGO RECIBIDO POR:

IDENTIDAD No.:

15. RTA-

S. MUNIC

AT:

Nº 23750

COPIA - ALMACEN



C

ORDEN DE COMPRA LOCAL N° 23749

FECHA DE EMISION: 3-6-2016

HECHO POR: D.D.

SR(ES): UNO HONDURAS

COTIZACION # DSG-1015-2016

APROBADO

AUTORIZADA

SOLICITADO POR DIVISION: Transm. Produ. D DEPTO.: Direc. Admtv.

UNIDAD: El Cañon

DESCRIPCION DEL USO TRABAJO A REALIZAR:

Para uso veh. de la central y el 14vo batallón, sol 000/2016

OBSERVACIONES:	
----------------	--

C.F.

DEPENDENCIA RECEPTORA:

FECHA

APROBACION PARA PAGO

FECHA

SERVICIOS GENERALES

PAGO RECIBIDO POR:

IDENTIDAD No.:

LS/RTA

S. MUNK:

RT:

Nº 23749

COPIA - ALMACEN



EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.

C

ORDEN DE COMPRA LOCAL N° 23745

FECHA DE EMISION: 10-6-2016

HECHO POR: D.O.

SR(ES): LUIHSA

COTIZACION # DSG 886-2016

LÍNEA DE REF.	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	ACEITE TARO 40 XL SAE 40	6,500	GLS	190.00	1,235,000.00
				ISV	185,250.00
					1,420,250.00
	FORMA DE PAGO CONTRA ENTREGA VIGENCIA DE OFERTA 15 DIAS				
	OBSERVACION SE ADJUDICA SEGUN DICTAMEN TECNICO PARA MOTOR PEDIDO CCT-ACEITE-01-Y-2016 de fecha 9-6-2016.				

TOTAL EN LETRAS: Un millon cuatrosientos veinte mil doscientos cincuenta 00/100 TOTAL 1,420,250.00

APROBADO:

AUTORIZADA

SOLICITADO POR DIVISION: Sub Gr. Tecnica

DEPTO.: Prod. y Transm.

UNIDAD: Central Ceiba Termica

DESCRIPCION DEL USO TRABAJO A REALIZAR: Utilizado para el proceso de generacion en la central Ceiba Termica

N° DE ORD.	CUENTA CONTABLE	CUENTA HABIENTE	UNIDAD ADMVA. (UA)	PREVISION PRESUPUESTO (PP)	OBJETO	PROGRAMA	VALOR	
							DEBITO	CREDITO

OBSERVACIONES:

C.P.

DEPENDENCIA RECEPTORA:

FECHA

APROBACION PARA PAGO

SERVICIOS GENERALES:

FECHA

PAGO RECIBIDO POR:

IDENTIDAD No.:

I.S./RTA.:

S. MUNIC.:

R.T.:

N° 23745

COPIA - ALMACEN



FECHA DE EMISION: 7-6-2016

HECHO POR: D.O.

SR(ES): UNO HONDURAS

COTIZACION # DSG-1003-2016

APROBADO:

AUTORIZADA

SOLICITADO POR DIVISION: Sub Gr. C.S.

DEPTO. Serv. Admtvs.

UNIDAD: Almacén Central

DESCRIPCION DEL USO TRABAJO A REALIZAR: PARA USO VEHICULAR SOL. 38-201-

C.P.DEPENDENCIA
RECEPTORA:

FECHA

APROBACION PARA PAGO

FECHA

SERVICIOS GENERALES:

PAGO RECIBIDO POR:

IDENTIDAD No. 3

15/RTA:

5. MUNICIPI

R.T.

N° 23744

COPIA - ALMACEN

ORDEN DE COMPRA LOCAL N° 23743

FECHA DE EMISIÓN: 6-6-2016

HECHO POR: D.O.

SR(ES)1.1 UNO HONDURAS

COTIZACION # DSG-1002-2016

LINEA DE REF.	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	GASOLINA	2,000	GLS	72.564.00	145,128.00
VIGENCIA DE OFERTA 12-6-2016 EL PAGO SE EFECTUARA CONTRA ENTREGA Y CON LOS PRECIOS FIJADOS POR LA CAP.					
TOTAL					145,128.00

TOTAL EN LETRAS: Ciento cuarenta y cinco mil ciento veintiocho exactos

APROBADO:

AUTORIZADA

SOLICITADO POR DIVISION: Sub Gr. C.6.

DEPTO.: Ser. Admty.

UNIDAD: ALMACEN CENTRAL

DESCRIPCION DEL USO TRABAJO A REALIZAR: PARA USO VEH. SOL. UAC-48-2016

[illegible]

CE

DEPENDENCIA RECEPTORA:

FECHA

APROBACION PARA PAGO

FECHA

SERVICIOS GENERALES:

PAGO RECIBIDO POR:

IDENTIDAD No.:

(S, RTA)

5. MUNICI

A.T.:

Nº 23743

COPIA - ALMACEN



EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.

C

ORDEN DE COMPRA LOCAL N° 23741

FECHA DE EMISION: 2-6-2016

HECHO POR: D.O.

SR(ES): UNO HONDURAS

COTIZACION # DSG-963-2016

LÍNEA DE REF.	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	DIESEL	4,000	GLS	59.60	238,400.00
VIGENCIA DE OFERTA 5-6-2016					
EL PAGO SE EFECTUARA CONTRA ENTREGA Y CON LOS PRECIOS FIJADOS POR LACCAP					
TOTAL EN LETRAS: Doscientos treinta y ocho mil cuatrosécientos exactos					TOTAL 238,400.00

APROBADO:

AUTORIZADA

SOLICITADO POR DIVISION: sub Gr. Reg. E.S. DEPTO: Serv. Admt.

UNIDAD: Almacen Central

DESCRIPCION DEL USO TRABAJO A REALIZAR: Para la flota vehicular de Centralizada y C.9.

N° DE ORD.	CUENTA CONTABLE	CUENTA HABIENTE	UNIDAD ADMVA. (UA)	PREVISION PRESUPUESTO (PP)	OBJETO	PROGRAMA	VALOR	
							DEBITO	CREDITO

OBSERVACIONES:

C.P.

DEPENDENCIA RECEPTORA:

FECHA

APROBACION PARA PAGO
SERVICIOS GENERALES:

FECHA

PAGO RECIBIDO POR:

IDENTIDAD No.:

LS./RTA.:

S. MUNIC.:

R.T.:

N°23741

COPIA - ALMACEN

ORDEN DE COMPRA LOCAL Nº 23742

FECHA DE EMISION: 2-6-2016

HECHO POR: D.O.

COTIZACION # DSG-961-2016

SR(ES): UNO HONDURAS

LINEA DE REF.	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	BASOLINA	1,500	GLS	70.3185	105,477.75
VIGENCIA DE OFERTA 5-6-2016 EL PAGO SE HARA CONTRA ENTREGA Y CON LOS PRECIOS FIJADOS POR LA CAP.					
TOTAL EN LETRAS: Ciento Cinco mil Cuatrocientos setenta y siete 75/100					105,477.75

APPROBADO:

AUTORIZADA

SOLICITADO POR DIVISION: N.O.

DEPTO.: Serv. Admtv.

UNIDAD: Je fatura N.O.

DESCRIPCION DEL USO TRABAJO A REALIZAR:

Para uso veh. Plante1 La Puerta, El Centro y sist. reg.

[illegible]

CP

DEPENDENCIA RECEPTORA:

EFCHA

APPROBATION PARA PAGO

FECHA

SERVICIOS GENERALES:

PAGO RECIBIDO POR:

IDENTIDAD No.:

LS/RTA:

S. MUNIC.

R.T.:

Nº 23742

COPIA - ALMACEN



ORDEN DE COMPRA LOCAL Nº 23740

FECHA DE EMISION: 2-6-2016

HECHO POR: D.O.

SRIES): PUMA ENERGY

COTIZACION # DSG 496242016

APROBADO:

AUTORIZADA

SOLICITADO POR DIVISION: Div. Trans. Ypro DEPTO.: Transm C.S.

UNIDAD: Produccion TERMICA
Santa Fe.

DESCRIPCION DEL USO TRABAJO A REALIZAR: Para la generacion de la planta termica santa fe

C.F.DEPENDENCIA
RECEPTORA:

FECHA

APROBACION PARA PAGO

SERVICIOS GENERALES:

FECHA

PAGO RECIBIDO POR:

IDENTIDAD No.:

LS/RTA:

S. MUNIC.

A.T.:

Nº 23740

COPIA - ALMACEN

ORDEN DE COMPRA LOCAL N° 23739

FECHA DE EMISION: 1-6-2016

HECHO POR: D.O.

COTIZACION # DSG -958-2016

SR(ES): UNO HORAS

LÍNEA DE REF	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	DIESEL	4,000	GLS	57.7292	230,916.80
VIGENCIA DE OFERTA 5-6-2016 EL PAGO SE EFECTUARA CONTRA ENTREGA Y CON LOS PRECIOS FIJADOS POR LA CAP					
TOTAL EN LETRAS: Doscientos treinta mil novecientos diez y seis 80/100					230,916.80

APROBADO

AUTORIZADA

SOLICITADO POR DIVISION: Sub Gr. N.O.

DEPTO.: Srv. Admt vs.

UNIDAD: Jefatura N.O.

DESCRIPCION DEL USO TRABAJO A REALIZAR: Para uso vehicular del Plantel La Puerta, El Centro y

[illegible]

62

DEPENDENCIA RECEPTORA:

FECHA

APROBACIÓN PARA PAGO
SERVICIOS GENERALES:

FECHA

PAGO RECIBIDO POR:

IDENTIDAD No.1

LS/RTA

S. MUNIC:

RT:

Nº 23739

COPIA - ALMACEN

ORDEN DE COMPRA LOCAL Nº 23738

FECHA DE EMISION: 1-6-2016

HECHO POR: D. O.

SERIES.: PUMA ENERGY

COTIZACION # DSG-957-2016

LÍNEA DE REF.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	DIESEL	80,000	GLS	38.5488	3,115,904.00
VIGENCIA DE OFERTA 4-6-2016 EL PAGO SE EFECTUARA CONTRA ENTREGA Y CON LOS PRECIOS FIJADOS POR LA CAP					
TOTAL EN LETRAS:					Tres millones ciento quince mil novecientos cuatro 00
TOTAL					3,115,904.00

APROBADO:

AUTORIZADA

SOLICITADO POR DIVISION: Sub Gr. Tecnica DEPTO.: PROD. TRANSM. UNIDAD: Termica la Puerta
DESCRIPCION DEL USO TRABAJO A REALIZAR: Para la generacion de la central Ceiba Termica La Puerta

[illegible]

C.R.

DEPENDENCIA
RECEPTORA:

FLCHA

APROBACION PARA PAGO

FECMA

SERVICIOS GENERALES:

PAGO RECIBIDO POR:

IDENTIDAD No.1

LS, RTA:

S. MUNIC.

A.T.

Nº 23738

COPIA - ALMACEN



EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA
TEGUCIGALPA, M.D.C., HONDURAS, C.A.

C

ORDEN DE COMPRA LOCAL N° 23736

FECHA DE EMISION: 01-5-2016

HECHO POR: DSG-960-2016

SR(ES): PUNA ENERGY

COTIZACION # D.O.

LÍNEA DE REF.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	DIESEL	320,000	GLS	39.3388	12,588,416.
VIGENCIA DE OFERTA: 4-6-2016					
EL PAGO SE EFECTUARA CONTRA ENTREGA Y CON LOS PRECIOS FIJADOS POR LA CAP.					
TOTAL EN LETRAS: Doce millones quinientos ochenta y ocho mil cuatrocientos diez y seis con 00/100					TOTAL 12,588,416.

APROBADO:

AUTORIZADA

SOLICITADO POR DIVISION: Sub Gr Tecnica DEPTO.: Centra Ceiba Term. UNIDAD: Ceiba Termica

DESCRIPCION DEL USO TRABAJO A REALIZAR: Para la generacion de la central ceiba termica CCT-40-V-1

N° DE ORD.	CUENTA CONTABLE	CUENTA HABIENTE	UNIDAD ADMVA. (UA)	PREVISION PRESUPUESTO (PP)	OBJETO	PROGRAMA	VALOR	
							DEBITO	CREDITO
OBSERVACIONES:								

C.R.

DEPENDENCIA RECEPTORA:

FECHA

APROBACION PARA PAGO

SERVICIOS GENERALES:

FECHA

PAGO RECIBIDO POR:

IDENTIDAD No.:

I.S./RTA.:

S. MUNIC.:

R.T.:

N° 23736

COPIA - ALMACEN